

INFORMAZIONI PERSONALI

SPAGNOLETTI GIROLAMO

Telefono aziendale:0805 406968

Email regionale: G.SPAGNOLETTI@REGIONE.PUGLIA.IT

ESPERIENZE PROFESSIONALI IN
REGIONE PUGLIA

09/01/2023

Comparto

Area di inquadramento

Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione

Profilo professionale

Specialista tecnico di policy

Ambito di ruolo

Lavori Pubblici

ATTIVITÀ, INCARICHI, RESPONSABILITÀ

09/01/2023

Programmazione, progettazione e gestione esecutiva di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di interesse regionale. Assistenza all'aggiornamento del prezzario regionale delle opere pubbliche. Membro regionale delle commissioni di vigilanza pubblico spettacolo (TULPS).

ESPERIENZE PROFESSIONALI

18/01/2021 - 08/01/2023

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo indeterminato

Lavoro o posizione ricoperta

Funzionario Specialista Tecnico - Cat. D - Tempo pieno e indeterminato

Principali attività o responsabilità

Programmazione, progettazione e gestione esecutiva di lavori pubblici e manutenzione di edifici ed impianti comunali. Edilizia scolastica comunale. Gestione candidature e progettazioni di interventi finanziati con fondi PNRR.

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Bari

Ripartizione Infrastrutture, Viabilità e Opere Pubbliche

Settore Urbanizzazioni Secondarie

Tipo di attività o settore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE

<i>Specificare</i>	Istruttore Direttivo Tecnico - Settore Lavori Pubblici
30/11/2020 - 17/01/2021	Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA
<i>Tipologia di contratto</i>	Tempo indeterminato
<i>Lavoro o posizione ricoperta</i>	Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D - Tempo pieno e indeterminato
<i>Principali attività o responsabilità</i>	Programmazione, progettazione e gestione esecutiva di lavori pubblici e manutenzione di edifici ed impianti comunali.
<i>Nome e indirizzo del datore di lavoro</i>	Comune di Barletta Area VI - Lavori Pubblici, Manutenzioni, Ambiente Settore Lavori Pubblici
<i>Tipo di attività o settore</i>	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
<i>Specificare</i>	Istruttore Direttivo Tecnico - Settore Lavori Pubblici
26/10/2020 - 29/11/2020	Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA
<i>Tipologia di contratto</i>	Tempo indeterminato
<i>Lavoro o posizione ricoperta</i>	Istruttore dei Servizi Tecnici - Cat. C - Tempo pieno e indeterminato
<i>Principali attività o responsabilità</i>	Programmazione, progettazione e gestione esecutiva di lavori pubblici e manutenzione di edifici ed impianti comunali. Edilizia scolastica comunale. Pianificazione interventi progettuali.
<i>Nome e indirizzo del datore di lavoro</i>	Comune di Milano Direzione Quartieri e Municipi Area tecnica scuole - Unità Programmazione e Monitoraggio Progetti
<i>Tipo di attività o settore</i>	ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
<i>Specificare</i>	Area tecnica scuole - Unità Programmazione e Monitoraggio Progetti

16/01/2017 - 15/10/2020

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di un privato

Tipologia di contratto

Tempo indeterminato

Lavoro o posizione ricoperta

Ingegnere dei Servizi Tecnici – Pianificazione della manutenzione
(da 01.11.2018)

Principali attività o responsabilità

Pianificazione della manutenzione ordinaria, programmata e straordinaria di
impianti produttivi

Assistenza all'ufficio di progettazione e direzione lavori

Disegno automatico, contabilità e gestione di cantiere

Assistenza alle operazioni di collaudo di impianti e macchine

Safety & Security aziendale

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.

Via Salaria, 691 - 00138 Roma

UNI EN ISO 9001 - BS OHSAS 18001- UNI EN ISO 14001

Tipo di attività o settore

ATTIVITÀ MANIFATTURIERE

11/03/2016 - 15/01/2017

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Libera professione di ingegnere edile

Principali attività o responsabilità

Progettazione architettonica e impiantistica per interventi di manutenzione e
ristrutturazione di edilizia privata.

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Committenti privati

Tipo di attività o settore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE

Specificare

Attività professionale svolta con propria p. iva

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Altri percorsi formativi

ARCA Puglia Centrale - Formedil Bari
Stage: Tecnico Esperto in Tematiche Catastali
Anno 2016

Corso Base di Project Management
ISIPM Istituto Italiano di Project Management – EUREKAService
Anno 2018

21/01/2015

ABILITAZIONI PROFESSIONALI

Dettaglio titolo di studio

INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE

Data esame di stato: 21/01/2015

29/04/2014

LAUREA SPECIALISTICA / LAUREA MAGISTRALE

Dettaglio titolo di studio

LAUREE SPECIALISTICHE IN ARCHITETTURA E INGEGNERIA EDILE

Laurea Specialistica in Ingegneria Edile - Architettura
(classe 4/S – quinquennale a ciclo unico, D.M. 509/1999)
Level 7 – Combined Bachelor's and Master's degree, 5 years, 300 CFU
Politecnico di Bari
110/110 e LODE

2006

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

Dettaglio titolo di studio

Istituti tecnici - Settore tecnologico - Indirizzo Informatica e telecomunicazioni

Diploma in Perito Industriale - Specializzazione Informatica (ABACUS)
Istituto Tecnico Industriale "Galileo Ferraris", Molfetta
Voto: 100/100

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Madrelingua Italiano

Altre lingue

Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		SCRITTO
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione	
B2 Certificato	B2 Certificato	B2 Certificato	B2 Certificato	B2 Certificato

Capacità e competenze sociali

Ascolto attivo
 Comprensione empatica
 Comunicazione assertiva
 Chiarezza, precisione, onestà intellettuale
 Capacità di parlare in pubblico
 Attitudine a ruoli di rappresentanza
 Abilità di negoziazione

Capacità e competenze organizzative

COMUNICAZIONE, ORIENTAMENTO AL SERVIZIO, COLLABORAZIONE, GESTIONE DELLE EMOZIONI, AFFIDABILITÀ, ACCURATEZZA, INIZIATIVA, ORIENTAMENTO AL RISULTATO, OTTIMIZZAZIONE DELLE RISORSE, SVILUPPO DEI COLLABORATORI, GUIDA DEL GRUPPO, GESTIONE DEI PROCESSI, ORIENTAMENTO ALL'APPRENDIMENTO, SOLUZIONE DEI PROBLEMI, CONSAPEVOLEZZA DEL CONTESTO, SOSTENIBILITÀ, CONSAPEVOLEZZA DIGITALE, INTEGRITÀ, INCLUSIONE

Capacità e competenze tecniche

Programmazione dinamica a breve e medio termine di milestones e targets
 Analisi critica di priorità e urgenze
 Leadership

Capacità e competenze informatiche

Forte propensione al team working e al brain storming
 Attitudine alla costruzione di sinergie interpersonali
 Capacità di operare in contesti di complessità e competitività
 CERTIFICAZIONI ENERGETICHE: Acca TerMus, Namirial Termo, Logical, Termolog
 SICUREZZA CANTIERI: Acca CerTus
 CONTABILITÀ: Acca PriMus, Compensus
 BIM: AUTODESK Revit
 ENTERPRISE RESOURCE PLANNING: SAP NetWeaver
 Applicativi office, web e sistemi operativi, WebGIS

Altre capacità e competenze

Orientamento al risultato
 Facoltà di analisi e di sintesi
 Approccio sistemico al problem solving e al decision making
 Capacità di osservazione, diagnosi e pensiero critico
 Approccio investigativo

Attitudine alla ricerca
Spirito di intraprendenza
Autonomia di azione e di ragionamento

Certificazioni

B2 Level | Cambridge ESOL First Certificate in English – June 2015

Patenti

Patente automobilistica: tipo B

- Il/la sottoscritto/a SPAGNOLETTI GIROLAMO, consapevole delle sanzioni penali previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 nel caso di dichiarazioni non veritiere, mendaci, di formazione o uso di atti falsi, dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale responsabilità, di essere in possesso dei titoli di studio e professionali precedentemente dichiarati e che quanto sopra inserito corrisponde a verità.

Finalità: I dati richiesti sono raccolti e trattati esclusivamente per gli adempimenti attinenti allo svolgimento delle attività collegate alla gestione degli avvisi interni [incarichi dirigenziali e di comparto, elevate qualificazione, progressioni verticali e orizzontali] che necessitano dell'acquisizione dei curricula del personale regionale.

Base giuridica: Il trattamento dei dati per la finalità sopra descritta viene effettuato in applicazione del D. Lgs. n. 29/1993, del D. Lgs. n. 165/2001, del vigente CCNL Funzioni Locali Triennio 2019- 2021, oltre che della relativa disciplina regionale, qualora adottata [deliberazione della Giunta Regionale 18 dicembre 2023, n. 1908 per le Elevate Qualificazioni]. Inoltre, tale trattamento dei dati personali comuni è necessario per l'assolvimento degli obblighi di legge ai quali è soggetto il Titolare del trattamento ai sensi dell'art. 6, par. 1), lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679 e per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento (art. 6, par. 1, lett. c) e lett. e) del GDPR).

Tipologie di dati personali oggetto di trattamento: dati personali comuni contenuti nei curricula, dati relativi all'utente che utilizza il sistema [nome, cognome, c.f., email personale istituzionale, ruolo], in fase di autenticazione tramite SPID o IAM.

Titolare dei dati: Regione Puglia, con sede in Bari al Lungomare Nazario Sauro n. 33, in persona del Dirigente del Servizio Tecnico e Transizione Digitale – RTD, in qualità di Designato al trattamento ai sensi della D.G.R. n. 145/2019 [rtd@pec.rupar.puglia.it]

Responsabili del trattamento: ai sensi dell'art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679, sono responsabili del trattamento le Società del Fornitore RTI [fornitore sul sistema di Anagrafica Unica regionale] e la società in house InnovaPuglia S.p.A. [gestore del cloud regionale sul quale è ospitato il sistema informativo].

Responsabile della protezione dei dati: Il punto di contatto con il RPD è il seguente: rpd@regione.puglia.it.

Soggetti/Categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza: i dati sono trattati esclusivamente dai dipendenti di Regione Puglia, autorizzati al trattamento ai sensi dell'art. 29 del Regolamento (UE) 2016/679 nell'ambito delle specifiche attività di ufficio, e dagli eventuali ulteriori soggetti a ciò espressamente autorizzati. I curricula potranno essere oggetto di pubblicazione in "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

Trasferimento in Paesi Terzi: i dati personali trattati non saranno oggetto di trasferimento in Paesi terzi extraeuropee.

Presenza di processi decisionali automatizzati: il trattamento in oggetto non comporta processi decisionali automatizzati

Modalità del trattamento: Il trattamento dei dati avviene sia con strumenti informatici che in modalità analogica.

Periodo di conservazione: I dati saranno trattati e conservati per tutta la durata delle relative procedure. Al termine, i dati saranno conservati in conformità alla disciplina sulla conservazione della documentazione amministrativa per l'eventuale ulteriore periodo previsto dalle specifiche norme di settore.

Diritti degli interessati: Gli interessati hanno il diritto di ottenere dalla Regione l'accesso ai propri dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (articoli 15 e ss. GDPR). L'apposita istanza alla Regione è presentata al Titolare del Trattamento attraverso i dati di contatto del Designato al trattamento ex D.G.R. n. 145/2019, o in alternativa, contattando il Responsabile della Protezione dei dati.

Diritto di reclamo: Gli interessati che ritengono che il presente trattamento dei dati personali avvenga in violazione di quanto previsto dal GDPR hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei dati personali come previsto dall'articolo 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie ai sensi dell'articolo 79 del medesimo Regolamento.

- Il/la sottoscritto/a SPAGNOLETTI GIROLAMO, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 dichiara di aver preso visione dell'informativa sopra riportata.

20/05/2024

SPAGNOLETTI GIROLAMO